РЕШЕНИЕ

Общественного совета
Георгиевского городского округа
13 декабря 2019 года

   г. Георгиевск

                            № 51-12
О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края

Заслушав и обсудив информации докладчиков о мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, Общественный совет Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Информации принять к сведению.
2. Рекомендовать Отделу МВД России по Георгиевскому городскому округу (Боцманов):

2.1. Активизировать профилактическую работу, направленную на предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
2.2. Рассмотреть вопрос о проведении регулярных встреч с обучающимися 9 и 11 классов средних общеобразовательных учреждений по вопросам профилактики правонарушений, межнациональных конфликтов и экстремизма совместно с управлением образования и молодежной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, представителями культурно-национальных общин и казачьих обществ.
3. Рекомендовать управлению образования и молодежной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (Тумоян) организовать проведение регулярных встреч с обучающимися 9 и 11 классов средних общеобразовательных учреждений по вопросам профилактики правонарушений, межнациональных конфликтов и экстремизма совместно с представителями культурно-национальных общин и казачьих обществ и Отделом МВД России по Георгиевскому городскому округу.
4. Рекомендовать комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Георгиевского городского округа (Донец):
4.1. Проанализировать ход работы по подбору наставников для проведения индивидуально профилактической работы с несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении;
4.2. Проанализировать причины, послужившие основанием для самовольных уходов несовершеннолетних из семей и государственных учреждений.
5. Информацию о ходе реализации мероприятий данного решения предоставить в Общественный совет Георгиевского городского округа Ставропольского края до 01 июля 2020 года.
6. Секретарю Общественного совета Георгиевского городского округа Ставропольского края довести до сведения исполнителей рекомендации Общественного совета Георгиевского городского округа Ставропольского края.
7. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Общественного совета

Георгиевского городского округа
Ставропольского края

      Е.С.Нурбекьян